
 
  
 
 

 
 ประกาศองคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย 
เรื่อง  สอบราคาจาง จํานวน 3 โครงการ 

ตําบลวัดไทร  อําเภอเมืองฯ  จังหวัดนครสวรรค 
------------------------------- 

ดวยองคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย  อําเภอเมืองนครสวรรค จังหวัดนครสวรรค มีความประสงค          
จะดําเนินการสอบราคาจาง  ดังตอไปน้ี 

1. โครงการกอสรางปรับปรุงสนามกีฬา/ลานกีฬา หมูที่ 11 ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองฯ จังหวัด
นครสวรรค พรอมปายประชาสัมพันธตามที่ อบต.กําหนด  ราคากลาง 450,000.-บาท (สี่แสนหาหมื่นบาทถวน) 

2. โครงการกอสรางปรับปรุงสนามกีฬา/ลานกีฬา หมูที่ 13 ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองฯ จังหวัด
นครสวรรค พรอมปายประชาสัมพันธตามที่ อบต.กําหนด ราคากลาง 249,500.-บาท (สองแสนสี่หมื่นเกาพันหา
รอยบาทถวน) 

3. โครงการกอสรางปรับปรุงสนามกีฬา/ลานกีฬา หมูที่ 15 ตําบลวัดไทร อําเภอเมืองฯ จังหวัด
นครสวรรค พรอมปายประชาสัมพันธตามที่ อบต.กําหนด ราคากลาง 200,000.-บาท (สองแสนบาทถวน)   

ราคากลางของทางราชการดังกลาวไมถือวาผูกพันที่ผูเสนอราคาจะตองพิจารณาไปตามน้ัน ผูเสนอ
ราคาจะตองรับผิดชอบในการถอดแบบ และคํานวณราคาคางานเองจะนําราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความ
รับผิดชอบหรือเรียกรองคากอสรางในภายหลังไมได 
                 1.  ผูมีสิทธิ์เสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ  ดังน้ี 

1.1 เปนบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลที่มีอาชีพรับจางทํางานที่สอบราคาดังกลาว และที่จดทะเบียน
ถูกตองตามกฎหมาย 

1.2 ไมเปนผูที่ถูกแจงเวียนช่ือเปนผูทิ้งงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยการบริหาร
ราชการสวนทองถ่ิน  ในขณะที่ย่ืนซองสอบราคา      

1.3 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมข้ึนศาลไทย      
เวนแตรัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําสั่งใหสละสิทธ์ิความคุมกันเชนวาน้ัน        

1.4 ผูเสนอราคาตองไมเปนผูมีผลประโยชนรวมกันกับผูเสนอราคารายอื่นที่เขาเสนอราคาใหแก
องคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย   ณ   วันประกาศสอบราคาหรือไมเปนผูกระทําการอันเปนการขัดขวางการแขงขัน
ราคาอยางเปนธรรมในการสอบราคาจางครั้งน้ี                      

     1.5  ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา  มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกันกับ 
งานที่สอบราคาจางในวงเงินไมนอยกวา (225,000.-บาท สําหรับโครงการที่ 1),(124,750.-บาท สําหรับโครงการ
ที่ 2), (100,000.-บาท สําหรับโครงการที่ 3) และเปนผลงานที่เปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการหนวยงานตาม
กฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน หนวยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปนราชการบริหาร
สวนทองถ่ิน รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานเอกชนที่องคการบริหารสวนตําบลเช่ือถือ  
 
 
 
 
 

/1.6 บุคคลหรือนิติบุคคล... 



-2- 
 

1.6 บุคคลหรือนิติบคุคลที่จะเขาเปนคูสัญญาตองไมอยูในฐานะเปนผูไมแสดงบัญชีรายรับรายจาย
หรือแสดงบัญชีรายรับรายจายไมถูกตองครบถวนในสาระสําคัญ 

1.7 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเขาเปนคูสัญญากับหนวยงานของรัฐซึ่งไดดําเนินการจัดซื้อจัดจางดวย
ระบบอิเล็กทรอนิกส (e-Government Procurement : e-GP)  ตองลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกสของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซตศูนยขอมูลจัดซื้อจัดจางภาครัฐ 

1.8 คูสญัญาตองรับจายเงินผานบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เวนแตการรับจายเงินแตละครั้งซึ่งมี
มูลคาไมเกินสามหมื่นบาทคูสัญญาอาจรับจายเปนเงินสดก็ได 

1.9 องคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย จะพิจารณาตัดสินราคารวม แตละโครงการ และสงวนสิทธิที่
จะยกเลิกผลการสอบราคาครั้งน้ี รวมทั้งสงวนสิทธิลงนามในสัญญา ซึ่งจะกระทําไดตอเมื่อมีรายไดเพียงพอและ/หรือ
ไดรับอนุมัติเงินประจํางวดที่จะดําเนินการตามรายการน้ีแลวเทาน้ัน ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสียหายหรือคาใชจาย
ใดๆ ในการสอบราคาน้ีมิได 

กําหนดดูสถานที่กอสรางและรับฟงคําช้ีแจงรายละเอยีดเพิ่มเติมพรอมเพรียงกัน ณ กองชาง องคการ
บริหารสวนตําบลวัดไทรย  ในวันที ่      31 กรกฎาคม 2557        ผูที่จะไปดูสถานที่จะตองมีอํานาจผูกพันในนาม
หางหุนสวนหรือบริษัทหรือผูที่ไดรับมอบอํานาจจะตองลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน หากทานไมสามารถไปดูสถานที่ใน
วันและเวลาที่กําหนด  ทางองคการบริหารสวนตําบล  ถือวาไดรับทราบสถานที่ดําเนินการปญหาและอุปสรรคตาง ๆ  
ดีแลว  และจะนํามาอางเพื่อการใด ๆ  มิไดทั้งสิ้น                                                             

กําหนดย่ืนซองสอบราคาในวันที่      25 กรกฎาคม 2557  ถึงวันที่......13 สิงหาคม 2557.......
เวลา 08.30 น.ถึง 16.30 น. ณ ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย  ตําบลวัดไทร   อําเภอเมืองฯ   จังหวัด
นครสวรรค     

กําหนดย่ืนซองสอบราคาในวันที.่.........14 สิงหาคม 2557......เวลา 10.00 น. ถึง 11.00 น.  ณ  
ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อหรือจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ  อําเภอเมืองฯ  จังหวัด
นครสวรรค (ช้ัน 2 สํานักงานสงเสริมการปกครองทองถ่ินอําเภอเมืองนครสวรรค) 

กําหนดเปดซองสอบราคาในวันที่.........15 สิงหาคม 2557...........ต้ังแตเวลา 10.00 น. เปนตนไป  
ณ  ศูนยรวมขอมูลขาวสารการจัดซื้อหรือจัดจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ  อําเภอเมืองฯ  จังหวัด
นครสวรรค (ช้ัน 2 สํานักงานสงเสริมการปกครองทองถ่ินอําเภอเมืองนครสวรรค) 

ทั้งน้ี องคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย จะเรียกผูชนะการสอบราคามาทําสัญญาก็ตอเมื่อมีความพรอม
ที่จะปฏิบัติตามสัญญาไดหรือมีงบประมาณเพียงพอแลวเทาน้ันและผูชนะการสอบราคาจะเรียกคาเสียหายใดๆ มิได 
                 ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา โครงการละ 500 บาท  ไดที่ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบล  
วัดไทรย กองคลัง งานพัสดุ ระหวางวันที.่.......25 กรกฎาคม 2557....ถึงวันที่.......13 สิงหาคม 2557...............
เวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข 0-5638-3085 ตอ 12  ในวันและเวลา
ราชการ และดูรายละเอียดเพิ่มเติม ไดที ่ www.watsai.go.th  

 
ประกาศ   ณ   วันที่    25     เดือน   กรกฎาคม  พ.ศ. 255๗ 

 
                                
                         นายวิทยา  จันทรอู 

                                                      (นายวิทยา  จันทรอู) 
                                              ปลัดองคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย 
                                      ปฏิบัติหนาที่นายกองคการบริหารสวนตําบลวัดไทรย 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


